
 

 

Nastavení kategorizace hal 

Každá jednotlivá hala je zařazena do příslušné kategorie dle níže nastavených podmínek a parametrů. Jedná 
se o statické podmínky a parametry, které přímo souvisí s proporcemi budovy haly. Dle těchto podmínek a 
parametrů je pak vytvořen seznam „SCHVÁLENÉ HALY“, který je veřejně dostupný na informační desce 
webových stránek Českého florbalu. 

Kategorie I – haly pro Superligu 

Parametry a podmínky 

- hřiště dle pravidel florbalu (min. rozměr 36 x 18 m) při dodržení minimální výběhové zóny 1 m dle SŘ; 

- minimální výška stropu 7 m; 

- kapacita hlediště 500 sedících diváků; 

- od sezóny 2019/2020 kapacita hlediště 500 sedících diváků; 
- v roce 2008 byla schválena úprava od sezóny 2015/2016 na 500 sedících diváků; 

- v roce 2013 byla schválena úprava v podobě posunu platnosti požadavku 500 sedících diváků od sezóny 2018/2019; 

- minimálně tři šatny s vlastní sprchou, které jsou součástí budovy haly; v případě, že součástí haly je minimálně pět šaten 
s vlastní sprchou, je hala navíc označena jako vhodná pro turnajové soutěže; 

Kategorie II – haly pro nejvyšší celostátní soutěže 

Parametry a podmínky 

- hřiště dle pravidel florbalu (min. rozměr 36 x 18 m) při dodržení minimální výběhové zóny 1 m dle SŘ; 

- minimální výška stropu 7 m; 

- kapacita hlediště 200 sedících diváků; 

- minimálně tři šatny s vlastní sprchou, které jsou součástí budovy haly; v případě, že součástí haly je minimálně pět šaten 
s vlastní sprchou, je hala navíc označena jako vhodná pro turnajové soutěže; 

Kategorie III – haly pro vyšší celostátní soutěže 

Parametry a podmínky 

- hřiště dle pravidel florbalu (min. rozměr 36 x 18 m) při dodržení minimální výběhové zóny 1 m dle SŘ; 

- minimální výška stropu 7 m; 

- kapacita hlediště 100 sedících diváků; 

- minimálně tři šatny s vlastní sprchou, které jsou součástí budovy haly; v případě, že součástí haly je minimálně pět šaten 
s vlastní sprchou, je hala navíc označena jako vhodná pro turnajové soutěže; 

Kategorie IV – haly pro celostátní soutěže 

Parametry a podmínky 

- hřiště dle pravidel florbalu (min. rozměr 36 x 18 m) při dodržení minimální výběhové zóny 1 m dle SŘ; 

- minimální výška stropu 6 m; 

- minimálně tři šatny s vlastní sprchou, které jsou součástí budovy haly; v případě, že součástí haly je minimálně pět šaten 
s vlastní sprchou, je hala navíc označena jako vhodná pro turnajové soutěže; 



 

 

Kategorie V – haly pro turnajové (regionální) soutěže 

Parametry a podmínky 

- hřiště dle pravidel florbalu (min. rozměr 36 x 18 m) při dodržení minimální výběhové zóny 1 m dle SŘ; 

- minimální výška stropu 6 m; 

- minimálně pět šaten s vlastní sprchou, které jsou součástí budovy haly; (Pozn.: šatny u této kategorie hal nemusí být přímo 
součástí haly, je postačující, pokud se budou nacházet v jejím bezprostředním sousedství; nutnou podmínkou je přímé napojení 
zastřešeným prostorem) 

Kategorie VI – hala pro žákovské soutěže 

Parametry a podmínky 

- neumožňuje postavení hřiště dle pravidel florbalu (min. rozměr 36 x 18 m) při dodržení minimální výběhové zóny 1 m dle SŘ; 

- minimální výška stropu 6 m; 

- minimálně tři šatny s vlastní sprchou, které jsou součástí budovy haly; (Pozn.: šatny u této kategorie hal nemusí být přímo 
součástí haly, je postačující, pokud se budou nacházet v jejím bezprostředním sousedství; nutnou podmínkou je přímé napojení 
zastřešeným prostorem) 

Doporučující podmínky a parametry  

Tyto obecné podmínky a parametry nemusí splňovat budova haly, aby byla zařazena do příslušné kategorie, 
ale musí je splnit pořadatel při pořádání utkání dané soutěže. Jedná se o doporučení ve vztahu 
k pořadatelským povinnostem, které budou dále upřesněny předpisem a reglementem konkrétní soutěže. 

Doporučené doplňující vhodné podmínky a parametry 

- připojení k internetu pro zprostředkování video přenosu; 

- mít k dispozici místnost pro případnou dopingovou kontrolu; 

- rozdílný vstup do prostoru hřiště pro hráče a pro diváky; 

- kvalitní ozvučení haly; 

- časomíra zobrazující odpočet trestů; 

- možnost občerstvení pro diváky; 

Doplňující podmínky pro halu pro TV utkání 

- možnost umístit hlavní kameru a komentátorské stanoviště proti divákům; 

- možnost instalace speciálního povrchu; 

- připojení na třífázový proud; 

- prostor pro umístění reklamních LED panelů (šířka cca 1m); 

- vyhrazené parkovací prostory pro přenosové vozy; 

- VIP salónek a VIP tribuna; 


